
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-

02
-2

00
8

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[2008/11047]N. 2008 — 407
20 DECEMBER 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van de

aanslagvoet van de federale bijdrage die strekt tot compensatie van
de inkomstenderving van de gemeenten ingevolge de liberalise-
ring van de elektriciteitsmarkt

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 22bis, § 3, ingevoegd bij de
programmawet van 27 december 2004;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
4 september 2007;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 7 september 2007;

Gelet op het advies nr. 43.602/3 van de Raad van State, gegevenop
2 oktober 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie, en op advies van
Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De aanslagvoeten en de termijnen, zoals voorzien in
artikel 22bis, § 2, van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt, worden als volgt aangepast :

1° 4,91 euro/MWh tot 31 augustus 2009;

2° 2,50 euro/MWh tot 1 juli 2010;

3° 0 euro/MWh vanaf 1 juli 2010.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2007.

Art. 3. Onze Minister van Economie, Energie, Buitenlandse Handel
en Wetenschapsbeleid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 december 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Economie, Energie,
Buitenlandse Handel en Wetenschapsbeleid,

M. VERWILGHEN


